ОБРАЗЕЦ №1
Договор для использования в работе Отдела материального обеспечения (ОМТС)
«Договор поставки» (для России)
_____________________________________________________________________
Договор поставки № КМ-____/2020-П

г. Караганда									«___» ________ 2020г.

ООО«____________», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора ________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и
ТОО «Kaz-metiz» (Каз-метиз), именуемый в дальнейшем «Покупатель»,в лице генерального директора Лейс Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор поставки, в дальнейшем именуемый «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Поставщик поставляет, а Покупатель оплачивает Товар по наименованиям, количеству, номенклатуре и цене, согласованным в каждой Спецификации (Приложение к Договору), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Передача товара осуществляется Поставщиком на условиях, оговоренных в каждой спецификации.
2.    Цена и порядок расчета
[bookmark: _DV_C75][bookmark: _DV_M28][bookmark: _DV_C77][bookmark: _DV_M29][bookmark: _DV_M31][bookmark: _DV_M30]2.1.Цена каждой отдельной позиции Товаров, приобретаемых по Договору, указана в соответствующих Спецификациях (Приложениях). Общая сумма договора складывается из стоимости всех спецификаций (Приложениях к Договору), подписываемых Сторонами в течение срока действия настоящего Договора.
2.2. Цена на Товар включает в себя все расходы Поставщика, связанные с исполнением настоящего договора и не может быть изменена до окончания срока действия данного Договора в сторону увеличения.
2.3. Срок поставки Товара, цена, указывается Сторонами в каждой Спецификации (Приложение к Договору). В случае предоплаты, сумма Договора остается не изменой.
2.4. Валюта платежа: __________(указать нужное)

3. Условия поставки
3.1. Товар приобретается на условиях ИНКОТЕРМС 2010, указанных в каждой Спецификации.
3.2. Поставщик обязан предоставить в распоряжение Покупателя товар, свободным от любых обременений и прав третьих лиц.

4. Права и обязанности сторон
4.1.Обязанности Покупателя:
4.1.1.После подписания договора, произвести прием приобретаемого Товара, соответствующего требованиям стандартов и ГОСТов в количестве и в порядке, указанным в настоящем Договоре, при этом некачественный Товар не подлежит приемке и оплате Покупателем, если иное не оговорено письменным соглашением сторон.
4.1.2. Уведомлять Поставщика об обнаружении Товара, не соответствующего условиям договора.
4.1.3.  Произвести оплату за Товар в объеме, порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4.2.Права Покупателя:
4.2.1. Требовать от Поставщика сертификат происхождения Товара, а также техническую документацию на Товар, указанного в п. 1.1. договора и каждой спецификации, в случае их наличия от завода-изготовителя.
4.2.2. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения взятых на себя обязательств.
4.3.Обязанности Поставщика:
4.3.1. Произвести поставку Товара надлежащего качества и в оговоренном количестве, комплектности, отвечающего государственным требованиям по стандартизации и сертификации (качество, упаковка и маркировка), согласно условиям договора, по цене, в срок, указанным в п. 2.2 ип.2.3настоящего Договора. Если данный Товар должен сопровождаться сертификатом качества завода-изготовителя, то Поставщик обязан его предоставить.
4.3.2. Передать Покупателю следующие документы:
- УПД или товарную накладную Торг-12 со счет-фактурой;
- Паспорт завода изготовителя на Товар, инструкцию по эксплуатации на русском языке в случае ее наличия на данный товар;
- CMR.
4.3.3. Возместить в полном объеме убытки Покупателю, причиненные ненадлежащим исполнением своих обязательств по Договору.
4.3.4.В случае нарушения сроков поставки продукции Поставщиком в полном объеме более чем на 5 (пять) дней от сроков указанных в Спецификации, после оплаты продукции Покупателем, Покупатель вправе требовать, а Продавец обязан вернуть ранее оплаченные ему денежные средства, в течении 5 (пяти) банковских дней, с даты получения соответствующего требования Покупателя.
4.3.5.По мере отгрузки Товара, Поставщик/Грузоотправитель обязан в течение 48 часов до отправки Товара сообщить Покупателю о произведенных отгрузках по электронной связи, с указанием даты отгрузки, станции отгрузки, номера и даты товаросопроводительного документа, планируемая дата и пункт пропуска через государственную границу РК, сведения о планируемом транспорте, стоимость и количество товара.
4.3.6.В случае непредставления Поставщиком, указанной информации в согласованные сроки, Поставщик обязан возместить Покупателю убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательства в размере суммы административного штрафа, начисленного и уплаченного Покупателем».
 4.4.Права Поставщика:
4.4.1. Требовать от Покупателя внесения своевременной оплаты.

5. Качество, гарантии и рекламации
5.1. Качество и упаковка поставляемого Товара по настоящему Договору должны соответствовать стандартам и техническим требованиям завода-изготовителя, а также применимым требованиям, установленным действующим законодательством РК. Упаковка, в которой отгружается Товар, должна соответствовать техническим условиям и обеспечивать при условии надлежащего обращения с грузом, сохранность Товара во время транспортировки, согласно ГОСТам, ТУ.
5.2. Качество и соответствие стандартам безопасности Товара подтверждается сертификатами завода-изготовителя.
5.3. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара в течение 12 (двенадцать) месяцев с момента поставки Товара.
5.4. При выявлении несоответствия по количеству поставленного Товара с данными, указанных в настоящем договоре и товаросопроводительных документах, Покупатель приостанавливает приёмку Товара и извещает об этом Поставщика в течение 5 (пяти) дней с момента выявления несоответствия.
5.5. Рекламационный акт в отношении качества Товара подается в случае выявления:
- видимых дефектов – в течение 10 рабочих дней, с даты выявления дефектов;
- скрытых дефектов – в течение всего гарантийного срока.
5.6. Если Товар окажется дефектным или несоответствующим стандартам и условиям настоящего Договора, Поставщик обязан устранить обнаруженные недостатки и\или заменить дефектный Товар за свой счет в течение 10 (десяти) календарных дней с момента отправки/получения рекламационного акта. В том числе возместить в полном объеме убытки Покупателю, причиненные ненадлежащим исполнением своих обязательств по Договору.
5.7. В случае поставки Товара, не соответствующего условиям договора, Покупатель имеет право требовать от Поставщика соразмерного устранения недостатков Товара и возмещения убытков, включая упущенную выгоду.
5.8. В случае если выявленные недостатки и дефекты Товара, не подлежат устранению, либо Товар не отвечает требованиям и условиям договора, Покупатель имеет право отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы и возмещения убытков, включая упущенную выгоду.
5.9. При заявлении третьими лицами каких-либо прав и притязаний на проданный Товар, Поставщик своими силами и за свой счет уладит все требования и притязания третьих лиц, а также возместит Покупателю причиненные убытки, образовавшиеся в результате предъявления таких требований.

6. Прием-передача Товара и его упаковка
6.1.  Поставщик не позднее 1 (одного) рабочего дня после поставки Товара по настоящему Договору в полном объеме должен предоставить Покупателю на подписание (в двух экземплярах, подписанных со стороны Поставщика) Акт приемки-передачи товара (далее – «Акт»), и/или товарную накладную.
6.2. Покупатель в течение 10 (десять) рабочих дня с даты получения УПД и/или товарной накладной обязан вернуть ему подписанный УПД и/или товарную накладную (в случае согласия с ним) или обоснованное уведомление об отказе от их подписания.
6.3. Право собственности на Товар, а также риск его случайной гибели или порчи (повреждения), переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю, что подтверждается Товарной накладной, подписанной Сторонами и акта приема-передачи Товара.

7. Ответственность сторон
7.1. При нарушении Поставщиком сроков поставки, указанных в договоре, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в виде пени в размере 0,1% за каждый день от стоимости не поставленного Товара, но не более 10% от стоимости не поставленного Товара.
7.2. За несвоевременную оплату в срок, установленного в спецификации настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в виде пени в размере 0,1% от неисполненного обязательства, за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы неисполненного обязательства.
7.3.	Обязанность   уплаты   неустойки   возникает   при   условии   предъявления   требований   в письменной   форме   к   виновной   Стороне.   Уплата неустойки   не   освобождает   Стороны от выполнения договорных обязательств.
7.4. Датой предъявления претензии считается дата штемпеля почтового ведомства города заявителя о принятии письма или телеграммы или, дата сообщения по факсу, или дата отправки письма на электронный адрес, или дата личного вручения претензии стороне, которой она предъявлена.
7.5. К претензии прилагаются подтверждающие ей документы (копия транспортной накладной, рекламационный акт и т.д.).
7.6. Покупатель обязуется предоставить Поставщику в срок не позднее 60 (шестьдесят) календарных дней с даты отгрузки товара экземпляр товарно-транспортной накладной с отметкой Покупателя о приеме продукции на склад Покупателя и оригинал (заверенные копии если отчетность предоставляется в электронном виде) заявления о ввозе товара.

8. Прочие условия
8.1.	Споры и   разногласия   по настоящему Договору Стороны обязуются по возможности урегулировать путем переговоров.
8.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению в Специализированном межрайонном экономическом суде Карагандинской области.

9. Форс-Мажор
9.1. Стороны не несут ответственность за невыполнения условий Договора, если задержка с выполнением Договора является результатом обстоятельств непреодолимой силы. Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю со стороны сторон, не связанное с   просчетом или небрежностью сторон и   имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться перечисленным: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин на поставки товаров. Доказательством, свидетельствующим о таких форс-мажорных обстоятельствах и их длительности, являются документы, выданные Национальной Палатой Предпринимателей.
9.2. При возникновении форс-мажорных   обстоятельств, Поставщик должен незамедлительно направить Покупателю письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Покупателя не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств. Аналогичные этим обязательства имеет и Покупатель.

10.  Срок действия и порядок расторжения договора
10.1. Договор вступает в силу: с момента подписания сторонами и действует по 31.12.2020 года, а в части взаимозачетов и гарантий до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
10.2. Срок действия договора указанный в пункте 10.1 влечет окончание срока действия договора, а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств сторонами.
10.3 Покупатель может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения.
В   уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.  Когда Договор расторгается в силу таких обстоятельств, Поставщик имеет   право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением Договора, на день расторжения.
10.4. При расторжении Договора, заключенного на условиях предоплаты, Поставщик обязуется вернуть предоплату на текущий счет Покупателя в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения последним уведомления о расторжении Договора.

11. Заключительные положения
11.1. Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке по одному экземпляру для каждой из сторон.
11.2. Правовыми нормами Договора являются законодательные акты Республики Казахстан.
11.3. Официальное общение между сторонами имеет силу только в письменном виде.
11.4. Любое обращение, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с настоящим Договором, высылается в виде письма, телеграммы или факса с последующим предоставлением оригинала.
11.5. Настоящий договор имеет обратную силу по инициативе Покупателя, в случае если поставляемый товар не доукомплектован обязательными для этого товара документами, в таком случае Покупатель по своему усмотрению дает разумный срок для предоставления документов, а также имеет право на возврат полученной Поставщиком предоплаты (при ее наличии).
11.6. Обращение вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в обращении), в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.
11.7 . Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны лишь   при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченным на то представителями сторон.
11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
Покупатель:                                                                      Поставщик:

	ТОО «Kaz-metiz» (Каз-Метиз)
Республика Казахстан, индекс 100018
г. Караганда,  район Октябрьский,
учетный квартал 042, строение 412.
БИН: 080940000521
ИИК: KZ90914052203RU000FM
БИК: SABRKZKA
ДБ АО «Сбербанк»
Тел./факс: + 7 (7212) 91 13 95
E-mail: golev.dy@kaz-metiz.com
Генеральный директор
__________________________А.В.Лейс

Приложение №1
к договору №КМ-___/2020-П от «___» ________ 2020г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ№___
от «___» ______2020 г.

1. Номенклатура и стоимость ТОВАРА:
	№ п/п
	Наименование
	ед.изм
	кол-во
	Цена на ед., без НДС
	Сумма, без НДС

	1

	шт

	ИТОГО

Всего общая сумма по спецификации №__ составляет: ___________(_____________________) _________без НДС.
2. Порядок оплаты: _______%предоплата.
3. Срок поставки:_____календарных дня с момента внесения оплаты (предоплаты).
4. Условия поставки:EXW или DDP (указать).
Подписи сторон:
	«Покупатель»
ТОО «Kaz-metiz» (Каз-Метиз)
Республика Казахстан, индекс 100018
г. Караганда,  район Октябрьский район,
учетный квартал 042, строение 412
БИН: 080940000521
ИИК: KZ90914052203RU000FM
БИК: SABRKZKA
ДБ АО «Сбербанк»
Тел./факс: + 7 (7212) 91 13 95
E-mail: golev.dy@kaz-metiz.com

Генеральный директор __________________________А.В.Лейс

	«Поставщик»